
 
 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 

 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Bašť 

konaného dne 31. 8. 2015, od 19:00 hodin na obecním úřadě, Obecní 126. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, MBA (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašť zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 8. 2015 do 31. 8. 2015. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu) 

konstatovala, že přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

 

Předsedající konstatovala, že zápis z předchozího zasedání dosud nebyl ověřen, k 

nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a v elektronické podobě na webových 

stránkách obce s dovětkem, že se jedná o neověřený zápis. 

  

Bod 1. – Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Jaru G. Megera a Mgr. Michaelu Jahodovou a 

zapisovatelem Jiřího Staňka, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a 

navrhla doplnit k projednání bod 10. Rozpočtové opatření č. 6/2015 a 11. Zveřejnění 

záměru na prodej oddělených částí pozemků parc. č. 623/2 a 623/1 a stáhnout 

z projednání bod 6. Zpráva kontrolního výboru a 9. Smlouvy s útulky. K programu nebyly 

vzneseny žádné další návrhy na doplnění nebo úpravu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích), 

schválení programu 

2. Prezentace projektu soukromé kompostárny 

3. Prezentace projektu revitalizace soukromého statku v centru obce 



4. Nabídky na zpracování studie na zklidnění dopravy 

5. Schválení povodňového plánu 

6. Smlouva s Elektrowin 

7. Smlouvy na dodávky energií 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2015 

9. Zveřejnění záměru na prodej oddělených částí pozemků parc. č. 623/2 a 623/1 

10. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 1/012 bylo schváleno. 

 

V 19:12 se na zasedání dostavili zastupitelé Bc. Jaroslav Chytil a Václav Žihla. Počet 

zastupitelů byl nadále osm. 

 

Bod 2. – Prezentace projektu soukromé kompostárny: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici grafický návrh celkové 

situace areálu kompostárny Bašť a přivítala Ing. Petra Poláčka, Ing. Marka Majsnera a 

Ing. Pavla Štěpána, kteří přítomným projekt představili a zodpověděli na dotazy 

zastupitelů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí informace týkající se projektu kompostárny 

Bašť v lokalitě Měšická skala. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/012 bylo schváleno. 

 

Bod 3. – Prezentace projektu revitalizace soukromého statku v centru obce: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici informaci o záměru 

revitalizace statku v centru obce a přivítala pana Davida Hubálka, který přítomným 

projekt představil a zodpověděl na dotazy zastupitelů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí informace týkající se projektu soukromého 

statku v centru obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/012 bylo schváleno. 

 

Bod 4. – Nabídky na zpracování studie na zklidnění dopravy: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici nabídky na zpracování 

studie na zklidnění a zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Bašť od společnosti AF-

CITYPLAN s.r.o. za cenu 76.000,- Kč bez DPH, od společnosti EDIP s.r.o. za cenu 

95.000,- Kč bez DPH, od Dipl. Ing. Tomáše Otepky za cenu 63.000,- Kč bez DPH + 

skutečné náklady na dopravu, odbornou a pomocnou činnost. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje nabídku na zpracování studie na zklidnění a zvýšení bezpečnosti dopravy 

v obci Bašť od společnosti AF-CITYPLAN s.r.o. za cenu 76.000,- Kč bez DPH, 

ii) ukládá starostce předložení smlouvy na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/012 bylo schváleno. 



Bod 5. – Schválení povodňového plánu: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici povodňový plán obce 

zpracovaný vodohospodářskou kanceláří VHK Jaroslav Moucha. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje povodňový plán obce Bašť zpracovaný vodohospodářskou kanceláří VHK 

Jaroslav Moucha, 

ii) ukládá starostce předložit povodňový plán Městskému úřadu Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/012 bylo schváleno. 

 

Bod 6. – Smlouva s Elektrowin: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Bašť a společností ELECTROWIN 

a.s. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Bašť a 

společností ELECTROWIN a.s., 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/012 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Smlouvy na dodávky energií: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici smlouvy a nabídky na 

dodávky plynu a elektřiny pro obec a MŠ od společností Pražská plynárenská, a.s., ČEZ 

Prodej, s.r.o., E.ON Energie, a.s., BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. a Pražská energetika, 

a.s. Z předložených nabídek vychází nejvýhodněji nabídka společnosti BOHEMIA 

ENERGY entity s.r.o., nicméně vzhledem k nevýhodným podmínkám týkající se závazné 

předpokládané spotřeby z rozpravy vyplynul návrh využít druhé nejvýhodnější nabídky 

společnosti Pražská energetika, a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje nabídku společnosti Pražská energetika, a.s. pro sdruženou dodávku 

elektřiny a plynu pro všechna odběrná místa v majetku obce, 

ii) ukládá MUDr. Miroslavu Zlámalovi předložení smlouvy na příštím zasedání 

zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/012 bylo schváleno. 

 

Bod 8. – Rozpočtové opatření č. 6/2015: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtové opatření č. 

6/2015 přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 

6/2015 je nedílnou součástí zápisu. 

 



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/012 bylo schváleno. 

 

Bod 9. – Zveřejnění záměru na prodej oddělených částí pozemků parc. č. 623/2 a 623/1: 
Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici geometrický plán pro rozdělení 

pozemků parc. č. 623/2 a 623/1 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce a navrhla zveřejnění záměru na 

prodej oddělených částí pozemků – nově parc. č. 623/13 v k. ú. Bašť z důvodu nápravy 

historického stavu a rozšíření „nástupního“ prostoru do zahrady U Oličů.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje záměr na prodej oddělených částí pozemků – nově parc. č. 623/13 v k. ú. 

Bašť z důvodu nápravy historického stavu a rozšíření „nástupního“ prostoru do 

zahrady U Oličů, 

ii) ukládá starostce zveřejnění záměru na úřední desce, 

iii) ukládá starostce předložení kupní smlouvy na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/012 bylo schváleno. 

 

Bod 10. – Různé 

Komplexní právní informační systém: 

Předsedající konstatovala, že finanční výbor v souladu s usnesením č. 8/007, část ii) ze 

dne 27. 4. 2015 posoudil konkurenční právní informační systémy a doporučuje ponechat 

stávající komplexní právní informační systém, se kterým je nyní pracováno a se kterým 

jsou již pracovníci dostatečně obeznámeni. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí doporučení finančního výboru týkající se 

ponechání stávajícího komplexního právního informačního systému. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/012 bylo schváleno. 

 

Přidělení dotace na naučnou stezku na Beckov: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici oznámení o rozhodnutí 

zastupitelstva Středočeského kraje o poskytnutí dotace ze Středočeského fondu 

cestovního ruchu na naučnou stezku na Beckov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace, 

ii) ukládá starostce přípravu a doručení povinných dokumentů Středočeskému Fondu 

cestovního ruchu do 30. 10. 2015, 

iii) pověřuje starostku podpisem smlouvy, 

iv) ukládá starostce předložit návrhy informačních panelů na příštím zasedání 

zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/012 bylo schváleno. 



Pronájmy nebytových prostor objektu U Oličů: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici upravenou situaci 

prvního nadzemního podlaží prostoru pro poskytování gastronomických služeb v budově 

U Oličů a navrhla oslovit dosavadní zájemce včetně těch, kteří podali svojí nabídku po 

stanovené lhůtě, s žádostí o doručení nabídky na výši nájemného. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí upravenou situaci prvního nadzemního podlaží objektu U Oličů, 

ii) ukládá starostce provést opravu výměr a barevného označení WC u kavárny, 

iii) ukládá starostce oslovení dosavadních zájemců a jmenuje členy výběrové komise pro 

otevírání obálek ve složení Jiří Staněk, DiS. (náhradník Ing. Iva Cucová, MBA.),  Jara 

G. Meger (náhradník Věra Lisá), Václav Žihla (náhradník Mgr. Michaela Jahodová). 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/012 bylo schváleno. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina (přiložena pouze v listinné podobě) 

2) Informace o svolání zasedání zastupitelstva obce (přiložena pouze v listinné podobě) 

3) Rozpočtové opatření č. 6/2015 (přiložena jak v listinné, tak elektronické podobě 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4560282 

 

 

 

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.  ………….…………… 

 

Ověřili: Jara G. Meger   ………………………. 

  

Mgr. Michaela Jahodová ………………………. 

 

Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA ………………………. 

 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4560282

